
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2023 года № 56

О внесении изменений в постановление 
Г лавы Быковского городского поселения 
от 20 декабря 2017 г. № 413 «Об утверждении
программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры 
Быковского городского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области на период с 2017 по 2028 год»

В целях приведения в соответствие с решением Быковской 
городской Думы от 20.12.2022 года № 45/220 «О бюджете Быковского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
администрация Быковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В разделе «Паспорт» программы развития коммунальной 
инфраструктуры Быковского городского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области на период с 2017 по 2028 
год» подраздел «Объемы требуемых капитальных вложений» абзац первый 
читать в новой редакции : пункт «Водоснабжение» читать в новой редакции: 
«Водоснабжение -  319 449,22 тыс.руб: в том числе -  федеральный бюджет -  
294 612,9тыс.руб.; областной бюджет -  10 271,88тыс.руб; бюджет МО -  
5 747,34тыс.руб.

2. В таблице 13 «Инвестиционные проекты по водоснабжению и 
водоотведению» раздел «Водоснабжение» читать в новой редакции:

№
п/п

наименование всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-
2028

1 Реконструкция 
системы 
водоснабжения 
р.п.Быково

306 325,52 0 0 0 0 5700,0 222 048.0 78 577,52

2 Замена
водопроводной сети

4798,5 4798,5 0 0 0 0 0

3 Ремонт
водопроводных сетей

8020,3 0 2276,1 705,6 720,0 0 4318,6

4 Тампонаж скважин 300 0 300 0 0 0 0
5 Прое ктно-с метн ая 

документация
4,9 0 4,9 0 0 0 0

4. В таблице 17 «Финансирование инвестиционных проектов с 
разбивкой по каждому источнику», в разделе «Водоснабжение» по строкам

1



г

«Федеральный бюджет», «Областной бюджет» и «Муниципальный 
бюджет» читать в новой редакции:/
Источники
финансирован
ИЯ

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-
2028

Всего

Федеральный
бюджет

217607,0 77005,9 294 612,9

Областной
бюджет

4560,0 4218,91 1 492,97 10 271.88

Муниципальн 
ый бюджет

720,0 2881,0 705,6 0 1140,0 222,09 78,65 5747,34

5. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.01.2023 
года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте 
администрации Быковского городского поселения Волгоградской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава администрации 
Быковского 
городского поселения £?а°1ъ )°т В.В. Сергиенко

2


